
 
Краснокутська  селищна  рада  Богодухівського району Харківської  області 

Олексіївський ліцей 
НАКАЗ 

с.Олексіївка 
 

від  01 вересня  2021  року                                                                           № 113 

 
Про організацію роботи щодо  
дотримання санітарно-гігієнічного 
 режиму  у ліцеї 
 
    Відповідно до Санітарного  регламенту для закладів загальної середньої 
освіти, з метою попередження передчасної стомлюваності учнів, гіподинамії і 
зорового перевантаження та дотримання чинного законодавства з питань 
санітарно-гігієнічних правил і норм у ліцеї 
 
НАКАЗУЮ: 
1.Призначити відповідальними за дотриманням  чинних санітарних правил і 
норм:  
-у приміщеннях  ліцею завідувача господарством  Охматенко Н.О. 
-за організацію освітнього процесу заступника директора з навчально -виховної 
роботи  Квятковську Л.О. 
2.Забезпечити відповідність навчального навантаження учнів їх віковим  
особливостям.  

                                                                      відповідальна  Квятковська Л.О. 
 3.Установити тривалість уроків: 

●​ у 1-х класах -35 хв.; 
●​ у 2 – 4 х класах - 40 хв.; 
●​ у 5-11 класах – 45 хв. 

 4.У розкладі уроків урахувати оптимальне співвідношення навчального 
навантаження протягом тижня, а також правильне чергування протягом дня і 
тижня предметів природничо – математичного і гуманітарного циклів з 
уроками музики, образотворчого мистецтва та фізичної культури . 

                                                                                 відповідальна Квятковська Л.О. 



 5.Через кожні 15 хв. уроку проводити для учнів 1-4 класів фізкультхвилинки та 
гімнастику для очей .  

                                                                 Відповідальні вчителі початкових  класів 
6.Під час перерв організувати  перебування  учнів  на відкритому повітрі 
                                                                                                           Класні керівники 
7. При визначенні доцільності, характеру, змісту та обсягів домашнього 
завдання ураховувати індивідуальні особливості учнів. У 1-2х класах домашні 
завдання не задаються. Витрати часу на домашні завдання не повинні 
перевищувати: 

●​ у 3-5 класах  до -1 год.00 хв.; 
●​ у  6-9-х класах – 1,5 год.; 
●​ у 10-11-х класах - 2 год. 

                                               відповідальні  вчителі - предметники 
8.Столи обідньої зали мити гарячою водою з кальцинованою содою та милом, а 
після кожного прийому їжі протирати чистими вологими ганчірками. 
                                                                       відповідальна  комірник Однороб В.О. 
9. Забезпечити миття рук учнями перед вживанням їжі 

                                              відповідальні  черговий учитель 
10. Забезпечувати чистоту повітря в приміщеннях проведенням  усіх  видів 
провітрювання                     (наскрізного, кутового, однобічного) 
                                                                                                  вчителі – предметники 
11.До початку занять і після їх завершення здійснювати наскрізне 
провітрювання навчальних приміщень. Тривалість наскрізного провітрювання 
визначається погодними умовами відповідно до Санітарного регламенту, розділ 
« Повітряно-тепловий режим». 
                                                                                   відповідальна  Охматенко Н.О. 
12. Меблі в кабінетах добирати відповідно до зросту дітей. Заборонити 
використання замість стільців лав або табуретів. 
                                                                     відповідальні:  Охматенко Н.О., вчителі 
13. Учнів зі зниженою гостротою слуху та зору садити за перші партами 
                                                                                 відповідальні   класні керівники 
14.Учнів, які часто хворіють на застуду, ангіну, садити в ряду біля внутрішньої 
стіни. 
                                                                              відповідальні      класні керівники 
15. Для профілактики порушень постави не менше двох разів на рік учнів 
пересаджувати з першого ряду на третій і навпаки з дотриманням відповідності 
групи меблів їхньому зросту й слуху. 
                                                                                   відповідальні  класні керівники 



16. У разі використання в освітньому  процесі аудіовізуальних засобів навчання 
встановити певну тривалість їх   застосування: 
                                      1 клас-до 10хв.; 
                                      2-4 класи – до15 хв.; 
                                       5-7 класи – до 20 хв.; 
                                       8-9 класи – до 25 хв. 
​ 10-11 класи – до 25 хв. 
                                                                         відповідальні: вчителі – предметники 
17. Рекомендувати підручники та навчальні посібники для учнів 1-2-х класів 
зберігати в кабінеті. 
                                                                                                 відповідальні   вчителі 
18.Не допускати учнів до виконання робіт, що небезпечні для їхнього життя та 
здоров’я, створюють загрозу зараження інфекційними хворобами. 
                                                                                          відповідальні кл. керівники 
19.Не допускати учнів до занять з трудового навчання, захисту України  та 
фізичної культури без відповідного спецодягу та спортивної форми. 
                                                                                                   відповідальні вчителі 
20. Відповідальним особам  проводити щоденний контроль за дотриманням  
санітарних правил і норм у приміщеннях ліцею та в організації   освітнього  
процесу. 
21.Контроль за виконанням наказу покладаю на заступника директора з 
навчально - виховної роботи Квятковську Л.О.. та завідувача господарством   
Охматенко Н.О. 
 
Директор    ліцею                                      А.В.Желновач 
 
З наказом ознайомлені: 
Квятковська Л.О.    
Велентій С.В. 
Матерновська В.В. 
Грибенюк О.О. 
Білик Л.І. 
Івахненко О.М. 
Торяник Т.А. 
Гладка В.М. 
Тільна І.В. 
Скрипник С.М. 
Драна Т.Г. 
Однороб І.І. 
Сербіна В.А. 

Василенко Л.В. 
Котусенко А.В. 
Дерій В.Л. 
Колісник Н.Д. 
Свистун Ю.М. 
Фартушко І.Ю. 
Лучка Р.П.​  
Охматенко Н.О. 
О.О.Кропова ​
Л.Г.Рябуха 
Л.М.Лисяк​
Т.М.Педашенко​
В.О.Однороб 



Т.М.Коваленко 
С.М.Чуженкова 
 


